Schleswig-Holsteinischer Landtag
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Dr. Ekkehard Klug
Parlamentarischer Geschaftsfiihrer der FDP-Fraktion im Schleswig-Holsteinischen
Landtag

An den

Bildungsausschuss

des Schleswig-Holsteinischen Landtages
- Geschéftsfihrung -

Per E-Malil

Betreff: Anhérung "inklusive Bildung"
Von: "Ekkehard Dr. Klug" <ekkehard.klug@fdp.ltsh.de>
Datum: Thu, 23 Apr 2009 16:38:54 +0200

[..]

fur die Anhoérung zum Thema ,inklusive Bildung* benenne ich folgende Verbande /
Organisationen:

1) Landesverband fur Korper- und. Mehrfachbehinderte Schleswig-Holstein e.V.
Vorsitzende Helga Kiel
Geschaftsstelle: Villenweg 18
24119 Kronshagen
Tel.: 0431/589818
Fax: 0431/588213
E-Mail: info@Ivkm-sh.de

2) Lebenshilfe fur Menschen mit geistiger Behinderung, LV Schleswig-Holstein e.V.
Geschaftsfuhrer: Rainer Dillenberg
KastanienstralRe 27
24114 Kiel
E-Mail: dillenberg@Iebenshilfe-sh.de

3) Verband Sonderpéadagogik e.V. (vds), Landesverband S-H
Landesvorsitzende Angela Ehlers
Barmbek 3
24594 Hohenwestedt
E-Mail: ehlers@steinburg.de

4) Arbeitsgemeinschaft der Freien Waldorfschulen in Schleswig-Holstein e.V.
Geschaftsstelle: Freie Waldorfschule Eckernférde
Schleswiger Stral3e 112
24340 Eckernférde
Telefon 04351-7675-0
Telefax 04351-7675-15
E-Mail: schule@waldorf-eckernfoerde.de




5) Haus Arild, Heil- und Erziehungsinstitut fir seelenpflegebedirftige Kinder und
Jugendliche
Lubecker StralRe 3
23847 Bliestorf
Telefon 04501-189-0
Telefax 04501-189-24
E-Mail:arild@kjhe-nord.de

6) Kinder- und Jugendheim Friedrichshulde
Lindenallee 96
22869 Schenefeld
Telefon 040-839351-0
Telefax 040-8304073
E-Mail: friedrichshulde@aol.com

7) Rudolf-Steiner-Schule Kiel, Schule fir seelenpflegebedirftige Kinder
Rendsburger Landstral3e 129
24113 Kiel
Telefon 0431-64954-0
Telefax 0431-94954-24
E-Mail: info@rudolf-steiner-schule-kiel.de

8) Landeselternbeirate (alle Schularten!)

Beste Griil3e
Ihr Ekkehard Klug

Dr. Ekkehard Klug, MdL

Parlamentarischer Geschaftsfiihrer der FDP-Fraktion im Schleswig-Holsteinischen
Landtag

Landeshaus, Postfach 71 21, 24171 Kiel

Telefon: 0431/988 14 81

Telefax: 0431/ 988 1496

e-mail: ekkehard.klug@fdp.ltsh.



